obligación, elevada por la parte demandante dentro del proceso de la referencia. 

SE CONSIDERA: 

La parte demandante presentó escrito mediante el cual solicitó la terminación de este proceso 

por pago total de la obligación contenida en los pagarés 157831398 por valor de OCHENTA Y 

CUATRO MILLONES DE PESOS ($84.000.000.00), y 155060606 por valor de QUINCE 

MILLONES DE PESOS, los cuales fueron se anexaron con la demanda. 

La solicitud encaja en lo previsto en el artículo 461 del Código General del Proceso, ya que es 

el titular de la obligación quien expresa que  los demandados cancelaron el monto total de la

[...]

DECRETAR la terminación del proceso ejecutivo hipotecario radicado 17380 40 

89 005 2019 00537  00 donde aparece como demandante BANCO DE BOGOTÁ S.A. y  

demandado  SALOMON  RIVEROS MEZA y YEIMY ZUBIETA ZUBIETA por pago total de la 

obligaciones contenidas contenidas en los pagarés 157831398 por valor de OCHENTA Y 

CUATRO MILLONES DE PESOS ($84.000.000.00), y 155060606 por valor de QUINCE 

MILLONES DE PESOS, ($15.000.000.00). 

FABIAN MAURCIO RUBIO GUTIERREZ 

SEGUNDO: LEVANTAR  la medida cautelar consistente en el embargo del bien inmueble 

distinguido con la matrícula 106 7550, inscrita en la Oficina de Instrumentos Públicos de La 

Dorada. Por Secretaría se expedirá el oficio respectivo.